



Skatteministeriet

18. november 2021
J.nr. 2021-2191

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 8 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og selskabsskatteoven (Beskatningstidspunktet for visse beløb modtaget i henhold til en covid-19-hjælpepakke og for visse erstatninger og kompensationer modtaget som følge af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink og særregel om beskatning af andelsforeninger med minkavlere m.v. som medlemmer).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 16. november 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).

Morten Bødskov

/ Lise Bo Nielsen

Spørgsmål

Minkerstatninger m.v. der endnu ikke er udbetalt delvist/aconto i 2020, og som dermed ikke er omfattet af den med lovforslaget foreslåede valgfrihed, skyldes forsinkelser pga. langsommelig lovgivnings- og sagsbehandlingsproces. Ligesom det aldrig har været i minkavlernes interesse at nedlægge hele deres eksistensgrundlag uden juridisk behørigt grundlag i øvrigt, har det aldrig været under minkavlernes kontrol, at både lovgivning og sagsbehandling nu har været over et år undervejs. Det øger kun den utryghed og manglende retssikkerhed, som nedlukningen af erhvervet har båret præg af fra start. Vil ministeren redegøre for hensigtsmæssigheden af denne retsstilling?

Svar

Spørgsmålet ses ikke at vedrøre den skattemæssige behandling af erstatningerne og kompensationerne til minkavlerne m.fl., herunder de spørgsmål om den skattemæssige behandling, der er genstand for de bestemmelser, der foreslås i L 8.

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarerministeriet, som har oplyst følgende:

”Hensynet til at sikre hurtig udbetaling af erstatning og kompensation til minkavlerne ogfølgerhverv har høj prioritet i Fødevarerministeriet. Der arbejdes målrettet på at færdiggøre regelgrundlaget, men der er tale om et særdeles omfattende og komplekst arbejde uden fortilfælde. Det er Fødevarerministeriets forventning, at regelarbejdet vedrørende erstatning og kompensation vil være endeligt afsluttet inden udgangen af 2021. I løbet af 2021 vil der således være udarbejdet én lov og seks bekendtgørelser om erstatning og kompensation på Fødevarerministeriets område.”